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Det er imidlertid ikke nogen hemmelighed, 
som jeg også har tilkendegivet indtil flere gange 
fra denne her talerstol, at selve ideen med en 
Frederikssundmotorvej ikke har groet i den ra- 
dikale baghave. Det var en af de knaster, som vi 
tog med, fordi vi synes, at resten af trafikforliget 
var meget godt, bl.a. den del, som jo var en del 
af nøjagtig samme aftale, og som tog resten af 
Frederikssundmotorvejsstrækningen og sagde: 
Lad os nu lige undersøge nærmere, om det kan 
betale sig at lægge en kæmpe 4-spors motorvej, 
eller om vi kan løse de trafikale problemer, som 
vi i øvrigt er enige i, at der er på strækningen, 
for mindre. 

Så dem er vi glade for at vi får undersøgt til 
bunds, og nu vi snakker historik, så tror jeg, at 
det forlig, der blev refereret til, og som lå til 
grund tidligere fra starten af denne regerings le- 
vetid, jo netop påpeger, at man skal fremrykke 
investeringerne i højklasseveje, men tager ikke 
stilling til, hvorvidt det f.eks. er en motorvej el- 
ler en motortrafikvej, så det spørgsmål står 
åbent. 

Kl. 15.05 
Til gengæld blev det altså besluttet, bl.a. efter 

et stærkt pres fra Socialdemokratiet, at vi så får 
den første etape her. Den beslutning ligger der, 
men til gengæld er det jo faktisk endnu ikke be- 
sluttet præcis, hvor denne her etape så skal ligge 
henne. Der vil jeg gerne sige, at vi har lyttet me- 
get nøje til de borgergrupper og kommuner og 
alle interessenter, der har blandet sig i det her. Vi 
synes, de har gjort et formidabelt stykke arbejde, 
der har kvalificeret vores arbejde med denne her 
vej, og vi havde sikkert haft den løsning, vi har 
nu, som -  det skal jeg vende tilbage til -  ikke 
nødvendigvis er den endelige, hvis ikke det 
havde været for det pres. Jeg synes også, der er 
grund til at kvittere over for Vejdirektoratet, der 
har lagt et stort stykke arbejde i at analysere de 
forskellige forslag, der så er kommet. 

Når jeg siger, at jeg ikke er sikker på, at vi 
dermed er nået til vejs ende, så er det jo, fordi vi 
stadig væk er midt i en meget højstemt diskussi- 
on. Vi har jo lige her i starten af oktober modta- 
get Vejdirektoratets sidste vurdering af det an- 
det forslag, som altså nu er aktørerne på Vesteg- 
nens samlede ændringsforslag. Det har vi mod- 
taget, vi har modtaget kommentaren til det fra 
Vejdirektoratet, og i morgen får vi så Grøn Trafik 
i Bycirklen i Trafikudvalget, hvor de vil frem- 
lægge nogle synspunkter om, at Vejdirektoratet 
måske stadig væk ikke har været rundt om alle 
ting og sager. 

Jeg vil gerne sige, at som udgangspunkt me- 
ner Det Radikale Venstre, at den mest naturlige 
placering af denne her motorvej ligger i Jyllinge- 
vejens nuværende tracé. Derfor har vi også stil- 
let et utal af spørgsmål om alle de tekniske hin- 
dringer, der tilsyneladende er for sådan en løs- 
ning. Vi vil gå videre i udvalgsbehandlingen og 
kræve svar på samtlige uvisheder og spørgsmål, 
der er, fordi det ville selvfølgelig være både den 
trafikalt og natur- og landskabsmæssigt bedste 
løsning alt andet lige. 

Men det er også klart, at den skal være sag- 
ligt, fagligt mulig, og derfor bliver vi nødt til at 
gå det hele ordentligt og grundigt igennem, så- 
dan at vi finder en løsning, som også vejeksper- 
terne kan stå inde for. Det går jeg ud fra at So- 
cialdemokratiet også mener. Jeg hørte heller 
ikke hr, Klaus Hækkerup sige noget andet. 

Men at det som udgangspunkt vil være en 
god løsning, er jeg ikke spor uenig med Social- 
demokratiet i, og jeg vil også gerne kvittere for, 
at Socialdemokratiet er kommet på banen. Det 
er vel sådan lidt historiens lune, at det er Det Ra- 
dikale Venstre, der skal stå her og ende med at 
stemme for dette her, mens Socialdemokratiet 
står udenfor. Det er jo en af den slags ting, som 
sker, når man har de store politiske forlig. Men 
sådan er kortene her, og så synes jeg da, det er 
rart, at vi i hvert fald på det her stræk, som 
handler om, hvor vejen mest naturligt vil ligge, 
tilsyneladende nærmer os enighed. Det er vi me- 
get glade for og vil som sagt arbejde for her un- 
der udvalgsbehandlingen at belyse nærmere. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Nu var hr. Martin Lidegaard jo sådan pænt 
rundt om tingene og pakkede dem godt ind, 
men lad mig sige, at vi selvfølgelig også i Social- 
demokratiet er enige i, at der skal være en faglig 
og saglig løsning på trafikproblemerne, også 
ved en tilslutning mellem Frederikssundmotor- 
vejen og Motorring 3. Vi ønsker bare ikke, at det 
skal være en dårlig undskyldning for at afvise 
muligheden af at lægge Frederikssundmotorve- 
jens første etape oven på Jyllingevej. 

Derfor er mit spørgsmål til hr. Martin Lide- 
gaard: Vil Det Radikale Venstre, som nu har stå- 
et på en række borgermøder ude i området og 
lovet, at man ville lægge motorvejen så langt 
mod nord som muligt, stemme for et ændrings- 
forslag, der pålægger trafikministeren at lægge 
motorvejen oven på Jyllingevej? 


